
 

ECOBANK CÔTE D'IVOIRE 

RAPPORT D'ACTIVITES - 3EME TRIMESTRE 2023 

Abidjan, le mercredi 25 Octobre 2023 

1- PERFORMANCES FINANCIERES 

COMPTE DE RESULTAT 
(en millions de FCFA) 

Produit Net Bancaire 

Résultat Avant Impôt 

Résultat Net 

BILAN 
(en millions de FCFA) 

Total Bilan 

Crédits nets à la clientèle 

Dépôts de la clientèle 

Septembre 

2023 

79 715 

41 649 

36 296 

Septembre 

2023 

1 740 673 

911 236 

1 258 038 

Septembre 

2022 

70 099 

30 250 

28 386 

Septembre 

2022 

1 683 893 

751 965 

1152 737 

Variation 

(%) Valeur 

13,7% 9 616 

37,7% 11 399 

27,9% 7 910 

Variation 

(%) Voleur 

3,4% 56 780 

21,2% 159 272 

9,1% 105 302 

Ratios(%) 

Rendement des actifs 

Rendement des 
capitaux propres 

Coût net du risque 

Coefficient d'exploitation 

Dégradation du 
portefeuille 

Prêts sur les dépôts 

Ecobank 
La Banque Panafricaine 

Septembre 

2023 

2,8% 

29,1% 

-0,6% 

42,8% 

4,5% 

75,6% 

Septembre 

2022 

2,2% 

25,7% 

-7,5% 

44,7% 

8,3% 

70,2% 

Ecobank Côte d'Ivoire maintient la bonne dynamique de performance avec des résultats en progression au troisième trimestre 2023. 

Avertissement: Les chiffres du présent communiqué ne sont pas audités. 
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Il- COMMENTAIRES 

COMPTE DE RESULTAT 
(en millions de FCFA) 

Marge nette d'intérêts 

Produits hors intérêts 

Produit Net Bancaire 

Charges d'exploitation 

Coût du risque 

Résultat Avant Impôt 

Résultat Net 

Septembre 

2023 

52 261 

27 454 

79 715 

-34 096 

- 3 970 

41649 

36 296 

Septembre 

2022 

46 303 

23 796 

70 099 

-31 335 

-8 877 

30 250 

28 386 

12,9% 

15,4% 

13,7% 

8,8% 

-55,3% 

37,7% 

27,9% 

Le total bilan a augmenté de 3,4% à la suite de la 
progression de ses principaux agrégats. 

Les dépôts de la clientèle qui ont cru de 9,1% en glissement 
annuel, restent stables par rapport à décembre 2022. 

Comparativement à fin septembre 2022, les crédits nets à 
la clientèle ont connu une hausse de 21,2% et s'élèvent à 
911 milliards de FCFA. 

Ecobank Côte d'Ivoire 

Ecobank 
La Banque Panafricaine 

Au 30 septembre 2023, Ecobank Côte d'Ivoire enregistre une hausse 
de 13,7% de son Produit Net Bancaire qui atteint 52,3 milliards de FCFA 
grâce à l'augmentation de la marge nette de 6,0 milliards de FCFA, 
couplée à celle des commissions de 3,6 milliards de FCFA. 

En 2023, le coût du risque s'est réduit de 55,3% en comparaison à 2022 
pour s'établir à 4,0 milliards de FCFA grâce à une meilleure gestion du 
portefeuille de crédit. 

Le coefficient d'exploitation baisse de 193 Pbs à 42,8% contre 44,7% en 
septembre 2022. 

La banque présente ainsi une progression du Résultat Avant Impôt de 
37,7% et une hausse du Résultat Net de 27,9%. 

BILAN 
(en millions de FCFA) 

Total Bilan 

Dépôts rémunérés 

Dépôts non rémunérés 

Total dépôts clientèles 

Prêts et avances 

Créances en souffrances 

Provisions 

Crédits nets à la clientèle 

Titres de placement 

Septembre 

2023 

1 740 673 

489102 

768 937 

1 258 039 

907 620 

43 247 

39 631 

911 236 

616 527 

1683893 3,4% 

445 375 9,8% 

707 362 8,7% 

1152 737 9,1% 

741 672 22,4% 

66 991 -35,4% 

56 698 -30,1% 

751 965 21,2% 

657 262 -6,2% 
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